
FIGYELEM! 

Ezt a rendeletet legkésőbb 2026. március 

31-én kell kihirdetni! 

Az energiaügyi miniszter 

…/2026. (… . … .) EM rendelete 

az egyes közszolgáltatások egységes elektronikus értékesítési rendszerében 

alkalmazandó díjakról 

[1] A rendelet célja, hogy meghatározza a szolgáltatások díj mértékét és megállapításának 

szabályait, valamint kimondja a kényelmi díj alkalmazásának tilalmát.  

[2] A díjak mértéke változik, egyúttal struktúrájuk egyszerűsödik, kalkulálhatóságuk 

áttekinthetőbbé válik. 

[3] Az egyes közszolgáltatások egységes elektronikus értékesítéséről szóló 2020. évi CXLV. 

törvény 7/A. §-ában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 

szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 160. § 15. pontjában meghatározott feladatkörömben 

eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 

103. § (1) bekezdés 22. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró nemzetgazdasági 

miniszterrel egyetértésben – a következőket rendelem el: 

 

1. A rendelet hatálya 

1. §  

E rendelet hatálya kiterjed az egyes közszolgáltatások egységes elektronikus értékesítési 

rendszer keretében nyújtott 

a) elektronikus parkolási szolgáltatás, 

b) elektronikus közúti közlekedési célú szolgáltatás és 

c) elektronikus személyszállítási szolgáltatások 

digitális értékesítési díjainak megállapítására. 

 

2. Értelmező rendelkezések 

 

2. §  
E rendelet alkalmazásában: 

1. értékesítési lánc: az egyes közszolgáltatások, a közszolgáltatások egységes elérését biztosító 

platform, a végfelhasználók kiszolgálását végző viszonteladók, valamint a végfelhasználó 

ügyfelek összekapcsolása; 

2. kényelmi díj: minden olyan, a végfelhasználó által kötelezően fizetett többletdíj, amely 

kizárólag a digitális csatorna használatához kapcsolódik, és nem része a közszolgáltatás 

alapdíjának; 

3. jutalék megosztás: a továbbértékesítési díj viszonteladók és platformszolgáltató közötti 

megosztásának mértéke; 

4. platformszolgáltató: digitális közvetítő szolgáltató, aki platformszolgáltatás által az egységes 

elektronikus értékesítésű digitális szolgáltatást nyújtja; 

5. továbbértékesítési díj: a szolgáltatás viszonteladó általi értékesítéséhez kapcsolódó, a 

platformszolgáltató vagy szolgáltató által fizetett díj, jutalék. 
 

3. A kényelmi díjak alkalmazásának tilalma és többletszolgáltatás díjazása 



 

3. §  
 

(1) Az egységes elektronikus értékesítési rendszer keretében nyújtott közszolgáltatások digitális 

csatornán történő igénybevétele esetén a végfelhasználók számára kényelmi díj nem számítható 

fel. 

(2) A szolgáltatás nyújtásának teljes díja kizárólag a közszolgáltatás meghatározott díját, 

valamint – a (3) bekezdésben foglalt kivétellel – az értékesítési csatornához közvetlenül nem 

kapcsolódó díjakat tartalmazhatja. 

(3) A viszonteladó a digitális értékesítéshez a közszolgáltatáson túlmutató többletszolgáltatás 

nyújtása estén e szolgáltatásért külön díjat számíthat fel. 

(4) A (3) bekezdésben foglalt díj alkalmazása esetén a viszonteladó köteles erről a vásárlást 

megelőzően tájékoztatni a végfelhasználót. 

(5) A (3) bekezdés szerinti többletszolgáltatást és ahhoz kapcsolódó díjat kizárólag a 

végfelhasználó kifejezett nyilatkozata alapján lehet alkalmazni. 

 

4. A továbbértékesítési díjak megállapításának szabályai 

 

4. §  
 

(1) A továbbértékesítési díjak és a jutalék megosztásának mértékét az értékesítési lánc szereplői 

közötti szerződés rögzíti. 

(2) Az értékesítési láncban résztvevők közötti továbbértékesítési díj mértéke nem haladhatja 

meg az 1. mellékletben meghatározott mértéket. 

(3) Az (1) bekezdés szerint megkötött szerződések alapján a szolgáltatóknak és a 

viszonteladóknak biztosítaniuk kell a platformszolgáltató számára az elszámolás 

átláthatóságának ellenőrzését. 

 

5. Üzletpolitikai eltérítés lehetősége 

 

5. §  
 

(1) A platformszolgáltató eltérhet az 1. mellékletben meghatározott díjaktól, amennyiben az 

eltérés új, a végfelhasználók számára értéket teremtő fejlesztés vagy innováció bevezetéséhez 

kapcsolódik. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti egyedi eltéréssel érintett fejlesztésről a platformszolgáltató köteles 

nyilvános összefoglalót közzétenni, amely tartalmazza a díjplafontól történő eltérés indokát és 

időtartamát, a fejlesztés főbb jellemzőit.  

(3) Az (1) bekezdés szerinti díjeltérés mértéke legfeljebb az érintett szolgáltatók esetében az 1. 

mellékletben foglalt a platformszolgáltatóra eső jutalék éves mértékével megegyező. 

(4) A platformszolgáltató kompenzációs céllal ideiglenes díjcsökkentést is alkalmazhat a 

szolgáltatók felé naptári évenként legfeljebb 10 alkalommal. Az ideiglenes díjcsökkentés 

időtartamát és feltételeit a platformszolgáltató köteles írásban rögzíteni és az érintett felekkel 

közölni. 

(5) A (4) bekezdés szerinti díjcsökkenés maximális mértéke az 1. mellékletben foglalt a 

platformszolgáltatóra eső jutalék mértékével megegyezik. 

(6) Az e § szerinti üzletpolitikai eltérítések nem sérthetik a végfelhasználók átlátható és 

tisztességes díjszabásához fűződő jogát, és nem eredményezhetnek hátrányos 

megkülönböztetést a szolgáltatók között. 

 



6. Díjtranszparencia kötelezettség 

 

6. §  
 

(1) Az egységes elektronikus értékesítési rendszerben részt vevő minden fél köteles a díjak, 

költségek és jutalékok mértékét, számítási módját, valamint az ezekhez kapcsolódó feltételeket 

a végfelhasználók és a szerződő partnereik számára előzetesen, egyértelműen és átlátható 

módon közzétenni. 

(2) A digitális csatornákon történő ügyintézés során a díjakról és költségekről szóló 

tájékoztatásnak világosnak, közérthetőnek és könnyen hozzáférhetőnek kell lennie. 

(3) A díjtranszparencia biztosítása érdekében a platformszolgáltató köteles rendszeresen 

ellenőrizni, hogy a rendszerben részt vevő szolgáltatók és viszonteladók megfelelnek-e e 

kötelezettségnek. 

 

7. A díjszabási keretek piaci összehangolása 

 

7. §  

 

(1) A platformszolgáltató köteles a szolgáltatók és viszonteladók számára olyan technikai és 

szerződéses feltételeket biztosítani, amelyek lehetővé teszik a versenysemleges, technológiai 

megkülönböztetéstől mentes értékesítést. 

(2) A díjszabás során figyelembe kell venni: 

a) a szolgáltatás típusát, 

b) a felhasználási csatornák különbözőségét és, 

c) a digitális szolgáltatások társadalmi hozzáférhetőségének biztosítását. 

 

8. Záró rendelkezések 

 

8. §  
 

Ez a rendelet 2026. május 1-jén lép hatályba. 

 

9. §  
 

Az e rendelet hatálybalépését megelőzően megkötött 4. § (1) bekezdés szerinti szerződéseket 

2026. május 15-ig a szolgáltatók kötelesek felülvizsgálni és módosítani az e rendeletnek való 

megfelelés érdekében, azzal az eltéréssel, hogy az e rendelet hatálybalépésétől a 3. § (1) 

bekezdésében foglalt kényelmi díjat nem lehet felszámolni a végfelhasználó számára. 

 

Budapest, 2026.  

 

Lantos Lajos Csaba 

energiaügyi miniszter 
 

Egyetértek:  

 

Nagy Márton István 

 nemzetgazdasági miniszter 
  



1. melléklet a …/2026. (… . …)  EM rendelethez 

Továbbértékesítési díjak és jutalék megosztása 

 A B C D 

1 Szolgáltatás 

megnevezése 

továbbértékesítési 

díj 

Jutalék megosztás 

2 Platformszolgáltató Viszonteladó 

3 elektronikus 

közúti 

közlekedési célú 

szolgáltatás 

3 % 1,5 % 1,5 % 

4 elektronikus 

parkolási 

szolgáltatás 

9 % 4 % 5 % 

5 elektronikus 

személyszállítási 

szolgáltatás 

5 % 2,5 % 2,5 % 

 

 


